TRƯỜNG CĐ KỸ THUẬT CAO THẮNG
PHÒNG CÔNG TÁC CHÍNH TRỊ HSSV

***

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 02 năm 2024

THÔNG TIN TUẦN THỨ 27
(Từ ngày 26/02/2024 – 02/3/2024)

Kính gửi: - Khoa, Bộ môn;
- Giáo viên chủ nhiệm;
- Lớp, học sinh, sinh viên.

A. CÁC NỘI DUNG CHÍNH:
A1. CÁC THÔNG TIN MỚI:
Thông báo về việc áp dụng các mốc thời gian nộp học phí HK II, năm học 2023-2024;
Thông báo về việc thu kinh phí đào tạo khoá 2021, 2022 và khoá 2023;
Thông báo Gia hạn thêm thời gian đóng BHYT năm học 2023-2024 – Đợt tháng

02/2024;
Kế hoạch tổ chức cuộc thi “MINI CAR RACING” - lần 8 - năm 2024;
Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “SOLAR CAR CHALLENGE” Lần 7 – Năm 2024.

A2. CÁC THÔNG TIN ĐÃ ĐỀ CẬP TRONG CÁC TUẦN SHCN TRƯỚC:
B. NỘI DUNG CHI TIẾT:
I. Thông tin của Phòng CTCT-HSSV:
1. Thông báo về việc áp dụng các mốc thời gian nộp học phí HK II, năm học

2023-2024:

2. Lịch trực cờ đỏ học kỳ II, năm học 2023-2024:

3. P. CTCT-HSSV thông tin sinh viên vi phạm nền nếp, nội qui của nhà trường, đề
nghị chủ nhiệm cập nhật nội dung vi phạm vào biên bản SHCN, hạ rèn luyện theo qui
định đối với các sinh viên sau:

II. Thông báo của Phòng Tài Chính - Kế Toán:
THU KINH PHÍ ĐÀO TẠO KHÓA 2021, KHOÁ 2022 VÀ KHÓA 2023.
Theo quy định chung về việc thu kinh phí đào tạo, căn cứ vào tình hình cụ thể, nhà

trường thông báo HSSV khoá 2021, khóa 2022 và khóa 2023 đến nộp kinh phí đào tạo theo
mức đã quy định.

1. Thời gian làm căn cứ thu:
Tính cho kỳ nộp thứ 2 của năm học 2023-2024 (đây là kỳ 2 đối với khoá 2023, kỳ 4 đối

với khoá 2022 và kỳ 6 đối với khóa 2021 nếu tính cho cả khoá học).
2.Mức thu và thời gian nộp kinh phí:

3. Cách thức nộp tiền:
3.1. Nộp qua Ngân hàng Agribank:
- Sinh viên nộp tiền tại các chi nhánh, phòng giao dịch, điểm giao dịch trường Cao

Đẳng Kỹ Thuật Cao Thắng – Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt nam –
Agribank.

Lưu ý: Sinh viên cung cấp “Mã số sinh viên”, tên trường “CĐ Kỹ Thuật Cao
Thắng” và đề nghị nhân viên ngân hàng thu theo hình thức “Bill Payment”. Sau khi nộp tiền
Sinh viên giữ lại chứng từ nộp tiền của ngân hàng để xác nhận đã đóng kinh phí.

- Sinh viên có thể liên hệ số điện thoại 0938054679 (Anh Khanh) để được hỗ trợ việc
đóng kinh phí từ ngân hàng Agribank.

3.2. Nộp qua ví điện tử MOMO: (Xem chi tiết dẫn tại website:
https://tckt.caothang.edu.vn).

3.3. Nộp qua hình thức quét mã VNPAY QR: (Xem chi tiết dẫn tại website
https://tckt.caothang.edu.vn).

Lưu ý: Để thuận tiện cho công tác quản lý nói chung của nhà trường, đề nghị
Sinh viên các khóa thực hiện theo thời hạn thông báo trên. Mọi sự chậm trễ trong thực
hiện sẽ bị xử lý theo quy định chung.

III. Thông báo của Phòng Hành chính Quản trị (Bộ phận chế độ HSSV):
Thông báo Gia hạn thêm thời gian đóng BHYT năm học 2023-2024 – Đợt tháng

02/2024:
a. Thời gian gia hạn đóng tiền BHYT: Do có nhiều HSSV vẫn còn nhu cầu đóng tiền

BHYT năm học 2023-2024. Nhà trường tiếp tục gia hạn thêm thời gian đóng tiền BHYT của
sinh viên vào đợt tháng 02 năm 2024, từ ngày 20/02/2024 đến hết ngày 24/02/2024 (chi tiết
có trong file văn bản gửi đến từng GVCN mỗi lớp và có niêm yết trên trang web của
Trường).

b. HSSV chung 03 khoá học (KH 2021, KH 2022, và KH 2023) cần thực hiện đủ 04
bước: Vẫn dựa theo các tài liệu được đưa vào group lớp của các đợt thông báo từ cuối tháng
09 đến tháng 11 năm 2023, Sinh viên chú ý thực hiện đủ 04 bước cần làm, giúp việc đăng ký
thẻ BHYT được thuận lợi.

IV. Thông báo của Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên:
1. Thông báo đã có Kế hoạch tổ chức cuộc thi “MINI CAR RACING” - lần 8 - năm

2024:

https://tckt.caothang.edu.vn/
https://tckt.caothang.edu.vn
https://tckt.caothang.edu.vn/
https://tckt.caothang.edu.vn/

Kế hoạch chi tiết tại đây.

2. Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “SOLAR CAR CHALLENGE” Lần 7 – Năm 2024:
2.1. Đối tượng tham gia:
Học sinh, sinh viên năm nhất (khóa 2023) tất cả các ngành, nghề tại Trường CĐ KT

Cao Thắng
Học sinh các trường THPT trên địa bàn TP HCM có nguyện vọng tham gia.
2.1. Hình thức đăng ký
- Mỗi đội đăng ký từ 3 đến 5 HSSV. Các đội đăng ký dự thi có thể bao gồm các thành

viên thuộc các khoa khác nhau.
-Mọi chi tiết liên hệ:
+ Thầy Nguyễn Bảo Quốc,

Email: nbquoc@caothang.edu.vn, SĐT: 0972.246.635
+ Thầy Phạm Văn Nghĩa,

Email: phamvannghia90@caothang.edu.vn, SĐT: 0938.640.385
2.2. Thời gian đăng ký:
- Từ 10/01/2024 đến 29/02/2024
2.3. Lễ phát động hội thi:
- Lúc 8h00, thứ 3, ngày 20/03/2024 tại Hội trường B, trường CĐ KT Cao Thắng.
Họp mặt nhà tài trợ và các đội dự thi.
- Chi tiết kế hoạch tại đây.

https://drive.google.com/drive/folders/1u97u6X2SGuK6XiDpMZVLrIackfu_q33C?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1MYGJjA3u8Mq1chrAHx_uC118JozNhDI0/view?usp=sharing

Đề nghị GVCN sinh hoạt, thông tin đến lớp và SV có liên quan biết để thực hiện; Ghi
nội dung đã sinh hoạt vào Biên bản và nộp về Phòng CTCT-HSSV qua cổng Portal./.

PHÒNG CTCT - HSSV
Nơi nhận:
- Giám hiệu (Báo cáo);
- Như Kính gửi;
- Website;
- Lưu: CTHSSV, H.